
1/1 

 
 
                                                                                                              

Konecranes and Demag s.r.o, Bienerova 1536, 274 81 Slaný, Czech Republic 
Tel +420 312 514 111  Fax +420 312 514 101  

IČ 43774326/DIČ CZ43774326, sly.corporate@konecranes.com 
Verze 1 /RI0472  

V
ýt

isk
 p

ou
ze

 p
ro

 in
fo

rm
ac

i –
 n

en
í z

aj
išt

ěn
a 

je
ho

 a
kt

ua
liz

ac
e 

Prosinec 2023 

Prohlášení o energetické politice společnosti Konecranes and Demag 
Jednou z hlavních priorit ve společnosti Konecranes and Demag (KCD) je trvalé snižování spotřeby energie a její 
efektivní využívání při respektování ochrany životního prostředí, a to jak v provozu, tak i v administrativě. KCD proto 
zavádí, udržuje a zdokonaluje systém managementu hospodaření s energií (EnMS) dle normy ISO 50001. 

Zavázali jsme se k následujícím cílům: 

• Dlouhodobé snižování energetické náročnosti. 
 
• Zvyšování efektivity hospodaření s energiemi. 

 
• Plnění legislativních požadavku v oblasti užití a spotřeby energií a energetické účinnosti. 
 

Abychom těchto cílů dosáhli, stanovili jsme si vysoké energetické normy pro své činnosti, nabí-
zené produkty, subdodavatele a další obchodní partnery. Co děláme: 

• Monitorujeme spotřebu energie a přijímáme energetické cíle a akční plány vedoucí k neustálému zlepšování 
energetické hospodárnosti. 
 

• Zkoumáme nové možnosti využití alternativních nebo obnovitelných zdrojů energie a tam, kde je to tech-
nicky a ekonomicky možné, je použijeme. 
 

• Zajišťujeme dostupnost informací a zdrojů nezbytných k dosahování cílů a cílových hodnot. 
 

• Předáváme zaměstnancům veškeré relevantní informace a aktivně je zapojujeme do systému ma-
nagementu využívání energie. 
 

• Vzděláváme zaměstnance v oblasti úspor energie, nových technologií a jejich dopadů na životní prostředí. 
 

• Dodržujeme příslušné právní, smluvní a jiné požadavky. 
 

• Podporujeme nákup energeticky úsporných produktů a služeb a návrhy na snižování energetické nároč-
nosti. 
 

• Neustále dbáme na to, aby veškerá opatření pro zlepšování efektivity cílových hodnot hospodaření s ener-
gií, neměla negativní dopad na produkty, pracovníky a další zainteresované strany.  
 

• Pravidelně přezkoumáváme systém EnMS a zavádíme opatření k neustálému zlepšování tohoto systému. 
 
Odpovědnost za dodržování a podporu energetické politiky platí ve společnosti KCD pro všechny. Konecranes and 
Demag očekává od všech zaměstnanců, že budou v rámci svých kompetencí a odpovědností aktivně přispívat k trva-
lému plnění zásad této energetické politiky. 
 
 
Zoltán Gorta 
jednatel 
 

mailto:sly.corporate@konecranes.com

